
D O D A T E K  Č .  1 
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
___________________________ v pl. znění, dále také jen „dodatek"

Průtah obcí Milejovice III/1425, III/14211

číslo smlouvy zhotovitele: 5 /2023/406-23-000  číslo smlouvy objednatele: 2 /V Z/2023

2/VZ/2023 D1 Průtah obcí Milejovice III/1425, III/14211

1. Smluvní strany
1.1. Obj ednatel (stavebník):

Sídlo:
Zastoupený:

tel:

IČO:
ID datové schránky:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice 
Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
387 021 010 e-mail: sekretariatfajsusik.cz

709 71 641 DIČ: CZ70971641

cadk8eb
Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100
Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických:
Technický dozor stavebníka (dále TDS): 

Koordinátor BOZP:

Ing. Andrea Jankovcová 
............................
. ............................... 
....................
............................

tel.: 387 021 010 
tel.: ....................
tel.: .................... 
tel.: .................... 
tel.: ....................

jako „ objednatel “ na straně jedné

1.2. Zhotovitel:

Sídlo:
Zastoupený:
Tel.:

IČO:

ID datové schránky: 
Bankovní spojení:

ZNAKON, a.s.
č.p. 44,386 01 Sousedovice
dvěma členy představenstva
.................... E-mail: info@znakon.cz

26018055 DIČ: CZ26018055

ky8vmcx
UniCredit Bank, a.s., č. účtu: 430270000/2700

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku KS v Českých Budějovicích., oddíl 
B, vložka 1048, datum zápisu 19.11.1999.
Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických: 
Odpovědný stavbyvedoucí:

Bc. Václav Oubrecht tel.:.....................

Bc. Václav Oubrecht tel.: ....................
............................. tel.:....................., (č. autorizace 0101827)

jako „ zhotovitel “ na straně druhé

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury Is rĚ i.

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury 1

mailto:info@znakon.cz


2/VZ/2023 Dl Průtah obcí Milejovice III/1425, III/14211

2. Předmět dodatku
Tento dodatek je uzavřen v souladu s odst. 10.1. smlouvy a upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo 
č. objednatele 2/VZ/2023 a č. zhotovitele 5/2023/406-23-000 uzavřené dne 29. 3. 2023 (dále také jen 
,,smlouva“) podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vpl. znění.

Na základě odsouhlaseného změnového listu č. 1 (dále také jen „ZL č. 1“) se mění rozsah díla uvedený 
v článku 2, odst. 2.2. smlouvy a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla z článku 4, odst. 4.1. smlouvy.
Výše uvedené odstavce zní nově takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 2/VZ/2023, dále projektovou 
dokumentací „Průtah obcí Milejovice in/1425, 111/14211“ , ve stupni DSP+ZDS/PDPS, 
vypracovanou projekční kanceláří Tisox s.r.o., Plzeňská 619/60, 370 04 České Budějovice, IČO 
06464068 a oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele aktualizovaným o soupis prací dle 
odsouhlaseného ZL č. 1.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle SOD bez DPH
ZL č. 1 -  méněpráce bez DPH 
ZL č. 1 -  vícepráce bez DPH

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH
DPH 21 %

Smluvní cena díla dle dodatku včetně DPH

............................
.. ....................... 

.....................

17 307 801,45 Kč
3 634 638,30 Kč 

20 942 439,75 Kč

slovy: dvacetmilionůdevětsetčtyřicetdvatisícčtyřistatřicetdevět korun českých sedmdesátpět
haléřů včetně DPH.
Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek s jednotkovými 
cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických /případně výkazu 
výměr či jiného ukazatele/.
Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
činnost.

3. Ostatní ujednání
Ostatní ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu 
platná.
Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství 
podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
uveřejnění v registru smluv provede objednatel. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto dodatku 
řídily už ode dne jeho uzavření a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření dodatku do dne 
nabytí účinnosti dodatku považují za plnění poskytnutá podle tohoto dodatku.
Tento dodatek je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem 
zveřejnění v registru smluv,

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

ýy

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury



2/VZ/2023 Dl Průtah obcí Milejovice III/l 425, III/14211

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních včetně přílohy.
Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na základě svobodné 
vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Změnový list č. 1

Za objednatele:
České Budějovice, dne: '9. 19- 2923

...........

Ing. Andrea-3 ankovcová 
ředitel ka organizace

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

Za zhotovitele:
dne - 8 ' 19~

Bc. Václav
předseda představenstva

ZNAKON, a. s.

.. ... . ........... ..........
člen představenstva

ZNAKON, a. s.

ZNAKON, a.s.

................... . . . . .
............................................... 

............ . . ....................................................
..................................................................

...........................................................................

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury IS\

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury 3



Změnový list číslo: 1

Stavba: Průtah obcí Milejovice 111/1425,111/14211 č. sm louvy objednatele: 2/VZ/2023 

č. sm louvy zhotovite le: 05/2023/406-23-000

Investor ( objednatel) stavby:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o. 

Nemanická 2133/10,37010 České Budějovice
TDI: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o.

................... - TDI a jednatel společnosti
Průběžná 48, České Budějovice

Projektant: Tisox s.r.o.

Plzeňská 619/60,370 04 České Budějovice

Zhotovitel: ZNAKON, a.s. Sousedovice 44, 38601 Sousedovice

Předmět změny:
5 0 101 Rekonstrukce silnice 111/1425,111/14211
5 0 102 Autobusová zastávka
SO 301 Odvodnění

Na základě skutečně provedených prací byly vytvořeny méněpráce, jenž byly součástí původního rozpočtu u SOD a nebyly fyzicky 
plněny.
Během realizace se vyskytly práce nutné k dokončení akce, spojeny s vozovkou a opravou povrchů z důvodu rozšíření komunikace a 
napojení na přilehé místní a účelové komunikace.

Odkaz na soupis prací: viz.příloha

Odkaz na jinou část smlouvy:______________________________________________________________________

Návrh ocenění:

Méněpráce BEZ DPH ........................

DPH ........................
S DPH ........................

Vícepráce BEZ DPH .....................

DPH .....................
S DPH .......................

Celkem za ZL BEZ DPH ......................
DPH ........................

S DPH ......................





REKAPITULACE STAVEBNÍCH NÁKLADŮ

MÉNĚPRÁCE

Stavba: Průtah obcí Milejovice 111/1425, 111/14211

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

OBJEKT

SO 101 Rekonstrukce silnice 111/1425,111/14211
SO 102_____ Autobusová zastávka_______________
SO 301 Odvodnění

CENA CELKEM

ZÁKLADNÍ CENA DPH 21% CENA CELKEM

.................................................................................................
..............................................................................................
..............................................................................................

. ....... ............ . . . . . . ....... ............ . . . . . . ....... ............ . . . .





položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 
se v položce č.0141**

18l 12283BI ODKOPAVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. II - DOPRAVA M3KM | -11 054,88000 | . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sanace tl. 50 cm - Položka bude čerpána se souhlasem investora: 4803,24*0,5*24

Položka zahrnuje samostatnou dopravu zeminy. Množství se určí jako součin kubatutry 
[m3{ a požadované vzdálenosti fkmj.

i 24] 171801 ULOŽENÍ SYPANINY DO NASYPU Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLU M3 T -460,62000 j . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sanace tl. 50 cm - Položka bude čerpána se souhlasem investora: 4803,24*0,5



položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) 
včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů
- zřízení lavic na svazích
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.) ____________________________________________________

1 2ŠT 4513141 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVĚ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 T -5,56500 . ........... . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

bet. žlab: 275,0*0,7*0,15 
obruby: 684 0*0.25*0.15









Firma: FIRMA

Soupis prací objektu
Stavba:
Objekt:
Rozpočet:

004/21 Průtah obcí Mllejovice 111/1425,111/14211 
SO 301 Odvodnění 

001 Odvodnění

001 .. . . ...........

Poř. číslo Kod položky Varianta N ázev po ložky MJ M nožství Jednotková cena 
Jednotková C elkem

1 2 3 4 5 6 9 10
8 Trubní vedení .. . . ...........

I_______ !§J 81445! POTRUBÍ z  TRUB BETONOVÝCH DN DO 300m m M -6,86000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Stoka D-1 ( ŠD1-4 - &D2-1) : 96,0 
Stoka D-2 ( ŠD2-3 - ŠD2-1) : 95,65 
Stoka D-3 ( ŠD3-5 - ŠD3-1) : 155,95
UV1 - 12 2m: 12 2________________________________________________________
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje:
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, 
spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, 
včetně potřebných úprav
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 
technologického předpisu
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spař a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod.
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad, výustí
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody
nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní p r o h l í d k u _______________________



REKAPITULACE STAVEBNÍCH NÁKLADŮ

VÍCEPRÁCE

Stavba: Průtah obcí Milejovice 111/1425,111/14211

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

OBJEKT ZÁKLADNÍ CENA DPH 21% CENA CELKEM

SO 101 Rekonstrukce silnice 111/1425,111/14211 ..................... ..................... ......................

CENA CELKEM ..................... ..... ............ . . . . . ....... ............ . . . .





- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spař a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod._________________________________________



Ti sox s. r . o.
Výstavba, inženýrská činnost a proiektování dopravních a pozemních staveb

Autorský dozor:
Tisox s.r.o.
Plzeňská 60
370 04 České Budějovice

Naše značka: 
Tl/23/013/ MTU

Objednatel:
Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje
Nemanická 2133/10 370 10 České 
Budějovice

k rukám :.............................

Vyřizuje / linka V Č. Budějovicích dne:
................................................. 20.9.2023

Stavba: „Průtah obcí Milejovice 111/1425,111/14211“

Vyjádření AD k předloženému ZL č.1 na výše uvedenou stavbu

Vážený pane Inženýre,
dne 20.9.2023 předložil Zhotovitel stavby změnový list.
Jako AD stavby níže zasílám stanovisko:

SO 101 -  změnový list je předložen na množství, které bylo skutečně provedeno, 
zaměřeno a potvrzeno TDS na stavbě. Projektant vycházel při návrhu a výpočtech soupisu 
prací z geotechnického průzkumu. Skutečnost na stavbě však byla pro konstrukci příznivější 
a nebylo nutno provádět práce ve 100% rozsahu. K úpravě VDZ a sloupků došlo na základě 
požadavků Policie ČR v průběhu stavby. Množství plochy asfaltových vrstev je doměrek dle 
skutečně provedených ploch.

SO 102 -  během realizace došlo k úpravě v počtu svislého dopravního značení a 
rozsahu vodorovného dopravního značení.

SO 301 -  změnový list je pouze doměrek na skutečně provedené práce.

AD souhlasí s předloženým změnovým listem.

S pozdravem

........... ........
........................... 

.......................................... 
...................... 

........ . ..................

strana 1 (celkem 1)



{fDsmvoiiwo
JLVÓií J ./  W sovcc

S T A V E B N Í P O R A D N A
5 .f.O> Společnost pro inženýrské a  cenové poradenství

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001 QMS

•  INVESTORSKÁ ČINNOST -  ŘÍZENÍ PROJEKTŮ
•  PŘÍPRAVA STAVEB
•  STAVEBNÍ ROZPOČTY -  KALKULACE CEN
•  ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ
•  TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA
•  SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP

Průběžná 2521/48, 370 04 České Budějovice •  tel./fax: 387 330 460 * GSM brána: 602 244 226 •  e-mail: info@stav-poradna.cz

Vyjádření TDS k změně projektu č. 1 akce

„Průtah obcí Milejovice 111/1425,111/14211”

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

TDS: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o.

Zhotovitel: ZNAKON, a.s.
Projektant: Projekční kancelář Tisox s.r.o.,

Datum: 3.10.2023

Vyjádření TDS k předloženým změnám projektu, které obsahuje změnový list č. 1.

Při provádění stavebních prací byly zastiženy skutečnosti, které nemohly být obsaženy v 
návrhu projektové dokumentace, neboť vyplynuly ze skutečně zjištěných podmínek na 
staveništi.
K změnám je nezbytně nutné pro dokončení stavby přistoupit na těchto stavebních 
objektech:

• SO 101 -  Rekonstrukce silnice 111/1425, 111/14211: řešená část změnového listu upravuje 
položky poplatků za skládky, odkopávky a prokopávky obecné, uložení sypanin do násypů, 
podkladní a výplňové vrstvy z prostého betonu, spojovací postřiky, asfaltové betony, dopravní 
značení a příkopové žlaby z betonových tvárnic dle skutečně provedeného množství v průběhu 
realizace zakázky. Podstatná část těchto úprav smluvního položkového rozpočtu je podložená 
geodetickým zaměřením řešených ploch stavby.

• SO 102 - Autobusová zastávka: řešená část změnového listu upravuje položky trvalého 
dopravního značení a vodorovného dopravního značení dle skutečného provedeného množství 
v průběhu realizace zakázky. K těmto úpravám smluvního položkového rozpočtu bylo 
přistoupeno po projednání s PČR a Odborem dopravy ve Strakonicích při řádných kontrolních 
dnech.

• SO 301 -  Odvodnění: řešená část změnového listu upravuje položky potrubí z trub betonových 
DN DO 300 mm. K těmto úpravám smluvního položkového rozpočtu bylo přistoupeno po nutně 
provedených úpravách délky navrženého potrubí při vlastní realizaci zakázky. Tato část úprav 
smluvního položkového rozpočtu je podložená geodetickým zaměřením řešené trasy 
odvodnění.

Výše popsané změny byly v rámci kontrolních dnů stavby řádně projednány a 
zdokumentovány.

Za TDS s předloženým změnovým listem souhlasíme. 

S pozdravem

Za STAVEBNÍ PORADNU, spol. s r.o. TDS - ....................

Spisová značka: C -  4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích
IČ: 62508822 
DIČ: CZ62508822

Bank. spojeni: Komerční banka, a.s., České Budějovice 
číslo účtu: 6002240267/0100

mailto:info@stav-poradna.cz

